様式第１４号（第３３条関係）

地 域 貢 献 活 動 計 画 書

2019 年 3 月 31 日

宮城県知事 殿

                    住所 千葉県千葉市美浜区中瀬 1-5-1

                提出者

                    氏名 イオンタウン株式会社

  代表取締役社長 加藤 久誠

氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  宮城県栗原市金成小迫荒先２２ イオンタウン金成

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

  第１事業年度 平成 31 年 4 月 1 日 ～平成 32 年 3 月 31 日

 第２事業年度 平成 32 年 4 月 1 日 ～平成 33 年 3 月 31 日

 第３事業年度 平成 33 年 4 月 1 日 ～平成 34 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の内容

 項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 目  標

① まちづくり

の取組への

協力

地域イベン

ト へ の 参

加・協力

地域まつりへの飲料協賛と駐

車場開放。

随時

年 1 回協賛

② 地域経済活

性化の推進

・地産地消

への協力

・地元雇用

農産物産直コーナーの設置

（10 件の農家と契約中）

地元より数多くの従業員を採

用しています。

通年

通年

③ 子供 .若者 .

高齢者 .障害

者等も含め

た生活者へ

の配慮

子供・若年者

等の教育へ

の協力支援

・イエローレシートキャンペ

ーンによる地元団体への寄付

実施

・献血車による献血の呼びか

け

通年

例年 4 月と

１１月

応募 レシー

ト金 額に応

じて

年２回

④ 防犯 .防災へ

の協力

・防犯活動へ

の協力

・災害時にお

ける支援協

力

安全カメラの設置

災害発生時における物資供給

避難場所等の提供に係る協定

を宮城県及び栗原市と締結

通年

災害発生時

⑤ 環境対策の

推進

・３Ｒ活動の

推進

・景観形成、

街並みづく

り

・環境美化対

策の実施

缶・ペットボトル・食品トレ

ー等の回収ボックスを設置・

回収を実施。

店舗周辺への植樹活動『イオ

ンふるさとの森』づくりの実

施

毎月１１日のクリンデーに店

舗周辺の清掃美化活動を実施

通年

通年

通年

月１回

⑥ 交通対策の

実施

・交通安全対

策の実施

・交通安全、

飲酒撲滅運

動

清掃員による駐車場整備

交通安全、飲酒撲滅キャンペ

ーン協力、ビラ配りに協力

通年

４ 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先  所 属 イオンタウン㈱東北事業部

担当者名  北宮城エリアマネジャ－ 高橋 広紀

電話番号  022-722-3670（イオンタウン東北事業部）